

OFERTĂ FINANCIARĂ

Către **Serviciul Tehnologii Informaționale al MAI**
Codul fiscal/IDNO : 1013601000521

Stimați domni,

1. Examinând caietul de sarcini pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnatul Ion Sîrbu reprezentanți ai ofertantului “IVIS-CONSTRUCT” SRL”, ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, la procedura nr. **ocds-b3wdp1-MD-1784103715839**, să executăm **“Lucrări de reparații curente la imobilele aflate în administrarea Serviciului Tehnologii Informaționale, 68”**, pentru

LOT nr. 1 - Lucrări de reparații curente a încăperilor clădirii administrative a STI din str. V. Alecsandri, 42, mun. Chișinău

→ pentru suma fără TVA de – 175 560,39 lei;

→ la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de - 35112,07 lei

→ suma inclusiv TVA – 210 672, 47 lei

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curând posibil după primirea dispoziției de începere în conformitate cu graficul de executare anexat, în termen de 1 lună calendaristică (o (1) lună calendaristică).

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **60 zile** respectiv pînă la data de **26.09.2026** și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Până la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază: nu depunem oferta alternativă.

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor - (0% din prețul total ofertat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită prin transfer la contul autorității contractante în cuantum de 5 % (din prețul total ofertat) și constituie 10 533,60 lei.

1) rețineri succesive din plata cuvenită pentru facturile fiscale înaintate, cu efectuarea transferului sumei respective pe un cont special deschis de către operatorul economic, pus la dispoziția autorității contractante, la o bancă licențiată, agreată de ambele părți;

2) rețineri succesive directe din plata cuvenită pentru facturile fiscale înaintate;

3) transfer pe contul autorității contractante.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate **5 ani**.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **5 zile** calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) zile calendaristice.

Denumirea operatorului economic **SRL “IVIS-CONSTRUCT”**

Nume/prenume: **Sîrbu Ion**

Funcția: **Administrator**

Semnăt:

SPECIFICAȚII DE PREȚ

Nr.	Denumirea lucrărilor	Cod CPV	Unitate a de măsură	Cantitatea	Prețul unitar lei Inclusiv TVA	Suma lei MD, Inclusiv TVA	Termenii de executare
Lucrări de reparație la imobilele aflate în administrarea Serviciului Tehnologii Informaționale							
LOT nr. 1							
1	Lucrări de reparații curente a încăperilor clădirii administrative a STI din str. V. Alecsandri, 42, mun. Chișinău;	45450000-6	lucrare	1	210 672, 47	210 672, 47	Durata de execuție este de 30 zile calendaristice, începând de la data prevăzută în Ordinul de începere
	TOTAL				210 672, 47	210 672, 47	

Denumirea întreprinderii: **S.R.L “IVIS-CONSTRUCT”**

Nume: **Sîrbu Ion**

Funcția în cadrul întreprinderii: **administrator**

Semnat

**Lucrari de reparatii curente a
incaperilor cladirii
administrative a STI al MAI din
str. Vasile Alecsandri 42, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 210 672,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biroul nr. 2. SLAP				
1	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	57,060	7,02 2,84	400,73 161,94
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	57,060	75,04 52,03	4 281,89 2 968,83
		<i>Total</i>	lei			4 682,62
		Total Biroul nr. 2. SLAP Inclusiv salariu				4 682,62 3 130,77
		2. Biroul nr. 7. SMO				
3	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	59,120	7,02 2,84	415,20 167,78
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	59,120	75,04 52,03	4 436,47 3 076,01
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat	m2	21,740	415,06	9 023,33

1	2	3	4	5	6	7
		montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp			122,98	2 673,58
6	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	9,330	102,77 56,76	958,89 529,57
7	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	93,77 37,84	187,53 75,68
8	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	63,73 25,54	63,73 25,54
9	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp m2 Schimbul ferestrelor (105x203 cm; 113x165 cm) furniture.	m2	3,996	1 148,52 52,98	4 589,48 211,69
		<i>Total</i>	lei			19 674,63
		Total Biroul nr. 7. SMO Inclusiv salariu				19 674,63 6 759,85
		3. Biroul nr. 17. SAI				
10	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar, fag sau laminat	m2	13,750	53,11 51,08	730,32 702,40
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	13,750	138,55 66,22	1 905,07 910,52
12	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor	m2	40,730	7,02	286,05

1	2	3	4	5	6	7
		interioare a peretilor			2,84	115,59
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,730	75,04 52,03	3 056,45 2 119,18
14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montate pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	13,750	415,06 122,98	5 707,03 1 690,97
15	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	16,000	102,78 56,76	1 644,40 908,16
		<i>Total</i>	lei			13 329,32
		Total Biroul nr. 17. SAI Inclusiv salariu				13 329,32 6 446,82
		4. Biroul nr. 13. DDEG				
16	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	30,300	88,92 88,92	2 694,40 2 694,40
17	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila	m2	17,270	31,04 30,27	536,00 522,80
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	30,300	214,70 160,82	6 505,35 4 872,84
19	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	17,100	23,65 23,65	404,42 404,42
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	17,100	380,06 208,12	6 499,11 3 558,85
21	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	44,320	7,02 2,84	311,26 125,78
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	59,120	75,04	4 436,47

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			52,03	3 076,01
23	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	17,100	470,52 146,63	8 045,93 2 507,37
24	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	93,77 37,84	187,53 75,68
25	RpEE01A	Montarea interruptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	63,73 25,54	63,73 25,54
		<i>Total</i>	lei			29 684,20
		Total Biroul nr. 13. DDEG Inclusiv salariu				29 684,20 17 863,69
		5. Tipografia				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,850	39,73 39,73	629,76 629,76
27	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	14,750	23,65 23,65	348,84 348,84
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	2,100	25,77 25,54	54,11 53,64
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din	m2	2,100	214,70 160,82	450,88 337,72

1	2	3	4	5	6	7
		beton sau caramida, cu suprafete plane				
30	CF02A5 k-2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2	2,100	90,70 68,11	190,48 143,03
31	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	2,100	210,79 151,36	442,65 317,85
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	2,100	6,59 2,84	13,83 5,96
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	2,100	148,75 115,41	312,38 242,37
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	2,100	6,59 2,84	13,83 5,96
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	2,100	31,34 18,92	65,81 39,73
36	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	64,230	36,36 28,38	2 335,66 1 822,85
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	140,790	75,04 52,03	10 565,16 7 325,30
38	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	103,810	7,02	729,05

1	2	3	4	5	6	7
					2,84	294,61
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	103,810	75,04 52,03	7 790,11 5 401,23
40	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	14,750	6,98 5,68	102,97 83,72
41	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	14,750	380,07 208,12	5 605,96 3 069,77
42	CN53A	PARDOSELI Grunduirea suprafetelor interioare	m2	6,000	7,02 2,84	42,14 17,03
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,000	138,55 66,22	831,28 397,32
44	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2	14,750	470,52 146,63	6 940,19 2 162,79
45	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	22,800	102,77 56,76	2 343,26 1 294,12
46	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,100	3 919,30 86,09	8 230,53 180,78
47	RpIzA05J	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice, executate cu email perclorvinilic (un strat suplimentar aplicat pe suprafete de metal vopsite)	m2	2,100	84,41 74,73	177,26 156,94

1	2	3	4	5	6	7
48	08-03-593-19	Corp de iluminat pentru lampi incandescente in tavane suspendate	100 buc	0,020	22 493,00 11 163,00	449,86 223,26
49		Corp de iluminat 40W 60*60 cm Led 4000 K40 V IP 20	buc	2,000	450,00 0,00	900,00 0,00
50	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,000	93,77 37,84	187,53 75,68
51	RpEE01A	Montarea interuptoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	63,73 25,54	63,73 25,54
52	TrB01C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	4,950	54,87 54,87	271,60 271,60
53	TRI1AA04 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	4,950	52,03 52,03	257,55 257,55
54	TsI50B3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 13 km	t	4,950	81,94 0,00	405,58 0,00
		<i>Total</i>	lei			50 751,99
		Total Tipografia Inclusiv salariu				50 751,99 25 184,95
		6. Lucrari de reparatie interioare. Incaperi la Demisol				
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	3,360	138,55 66,22	465,53 222,50
56	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare	m2	3,360	255,75	859,32

1	2	3	4	5	6	7
		"Nivelir": grosime 20 mm			44,27	148,76
57	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Gresie ceramica 300x300 gr.15mm antiderapanta	m2	3,360	262,46 111,63	881,87 375,07
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	20,400	148,75 115,41	3 034,48 2 354,40
59	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm Kliker. (adeziv hidrofob rezistent la inghet)	m2	20,400	311,13 169,33	6 346,96 3 454,41
		<i>Total</i>	lei			11 588,16
		Total Lucrari de reparatie interioare. Incaperi la Demisol Inklusiv salariu				11 588,16 6 555,14

		Total	lei	129 710,92
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	15 825,89
		Cheltuieli de transport	7 %	4 418,68
		Total		149 955,49
		Cheltuieli de regie	11,5 %	17 244,88
		Total		167 200,37
		Beneficiu de deviz	5 %	8 360,02
		Total		175 560,39
		TVA	20 %	35 112,08
		Total deviz: Inklusiv salariu		210 672,47 65 941,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatii curente a
incaperilor cladirii
administrative a STI al MAI din
str. Vasile Alecsandri 42, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 210 672,47 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	2,36	94,60	223,26
2.	7122050013400	Zidar	h-om	50,19	94,60	4 747,96
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	12,846	94,60	1 215,23
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	27,45	94,60	2 596,77
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	30,2105	94,60	2 857,90
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	19,4033	94,60	1 835,55
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	88,479	94,60	8 370,10
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	3,21	94,60	303,66
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	264,8227	94,60	25 052,21
10.	7422010060100	Timplar	h-om	87,0025	94,60	8 230,45
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,5935	94,60	529,15
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	42,0523	94,60	3 978,13
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	26,9179	94,60	2 546,44
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	36,516	94,60	3 454,41
		Total manopera				65 941,22

Materiale:

1.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0017	27 000,00	45,90
2.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	3,03	22,65	68,64
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	71,4142	14,40	1 028,37
4.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0002	45 000,00	9,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,0573	405,00	833,23
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	23,0765	10,80	249,21

7.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,1727	10,80	1,87
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	479,952	0,01	4,80
9.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	3,996	1 057,50	4 225,77
10.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,10	3 743,18	7 860,68
11.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	32,1685	31,50	1 013,31
12.	2051142950700	Dibluri	buc	12,00	4,05	48,60
13.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,5181	16,20	8,39
14.	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0433	50,00	2,17
15.	2320166200729	Parchetin	l	0,3438	54,00	18,57
16.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,8143	108,00	195,94
17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	46,656	27,00	1 259,72
18.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	184,252	49,88	9 190,48
19.	2430126107873	Email perclorvinilic	kg	0,3245	48,85	15,85
20.	24302261000001	Fuga	kg	12,8933	43,20	556,99
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,9342	24,10	22,51
22.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,2888	25,38	7,33
23.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,8968	114,99	103,13
24.	2430226109082	Diluant perclorvinilic	kg	0,0238	38,67	0,92
25.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	2,4065	31,50	75,80
26.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,315	13,50	4,25
27.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	5,7756	63,75	368,19
28.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	49,0926	35,25	1 730,51
29.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	2,31	9,45	21,83
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	661,8503	1,93	1 277,37
31.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	4,425	3,60	15,93
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	10,08	3,60	36,29
33.	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	103,4329	6,72	695,07
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,8178	4,50	125,18
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	160,65	4,32	694,00
36.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	31,6654	16,14	511,08
37.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	24,5115	101,70	2 492,82
38.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0483	765,00	36,95
39.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,021	765,00	16,07
40.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0126	783,00	9,87
41.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,5403	871,79	1 342,82
42.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	67,4599	4,91	331,22
43.	2670112204051	Placi din laminat	m2	71,4142	260,25	18 585,54
44.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,4813	22,50	10,83
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	233,9109	4,50	1 052,59
46.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	33,4425	162,00	5 417,68
47.	2746167335100	Priza	buc	6,12	31,88	195,12
48.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,00	15,03	135,27
49.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	20,388	0,51	10,39
50.	2874115836777	Surub cap inecat crest L 3 x 40	buc	12,00	0,10	1,20
51.	2874136313300	Diblu din metal	buc	127,40	0,36	45,86
52.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,8972	3,16	15,48
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,5191	0,00	0,00
54.	4100126202818	Apa	m3	0,4636	0,00	0,00

55.	5009070	Racordari	10 buc	0,204	3,11	0,63
56.	5009109	Cirlig	buc	2,04	13,50	27,54
57.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,0204	135,00	2,75
58.	5009361	Clema de lustra	buc	2,04	6,75	13,77
59.	5349100	Mansoane	buc	2,04	54,00	110,16
60.	6060	Corp de iluminat 40W 60*60 cm Led 4000 K40 V IP 20	buc	2,00	450,00	900,00
61.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	15,762	2,70	42,54
Total materiale de construcții						63 123,98

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0072	360,00	2,59
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,64	18,00	11,52
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7227	17,00	12,29
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,021	22,50	0,47
5.	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0315	22,50	0,71
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,7873	27,00	156,27
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,6422	22,50	14,45
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,2117	18,00	3,81
9.	2952270003371	Malaxor de chituri si vopsele 10 l	h-ut	0,021	32,00	0,67
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,5554	54,00	30,00
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2052	22,50	4,62
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,1266	360,00	405,58
13.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0072	380,00	2,74
Total utilaje de construcții						645,72

Total	lei	129 710,9 2
Asigurarea sociala si medicala	24 %	15 825,89
Cheltuieli de transport	7 %	4 418,68
Total		149 955,4 9
Cheltuieli de regie	11,5 %	17 244,88
Total		167 200,3 7
Beneficiu de deviz	5 %	8 360,02
Total		175 560,3 9
TVA	20 %	35 112,08

Total deviz: **210 672,4
7**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatii curente a incaperilor Investitor
cladirii administrative a STI al MAI din str.
Vasile Alecsandri 42, mun. Chisinau

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Biroul nr. 2. SLAP				
1	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,02
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,70	0,13
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			75,04
						52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,88	19,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,80	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		2. Biroul nr. 7. SMO				
3	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,02
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,70	0,13
4	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			75,04
						52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,88	19,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,80	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
5	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mare de 16 mp	m2			415,06
						122,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	94,60	108,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	260,25	276,00
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,40	15,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	27,00	0,81
6	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,77
						56,76
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	94,60	52,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	35,25	35,95
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,38	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,50	1,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	405,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,93	0,24
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	63,75	7,65
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	27,00	0,14
7	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			93,77 37,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	31,88	32,52
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,03	15,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,80	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	4,05	8,10
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
8	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			63,73 25,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	94,60	25,54
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	22,65	22,88
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,03	15,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,80	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
9	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp m2 Schimbul ferestrelor (105x203 cm; 113x165 cm) furniture.	m2			1 148,52 52,98
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	94,60	48,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 057,50	1 057,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,51	1,53
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	108,00	17,82
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	114,99	14,14
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	4,50	1,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	3,16	2,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	27,00	0,54
		3. Biroul nr. 17. SAI				
10	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar, fag sau laminat	m2			53,11 51,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	94,60	25,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	94,60	25,54
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	54,00	1,35
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	17,00	0,68
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			138,55 66,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	871,79	28,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,93	25,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	405,00	17,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	27,00	0,81
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	54,00	0,65
12	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,02 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,70	0,14

1	2	3	4	5	6	7
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			75,04 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,88	19,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,80	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
14	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2			415,06 122,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	94,60	108,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	260,25	276,00
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,40	15,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	27,00	0,81
15	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,78 56,76
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	94,60	52,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	35,25	35,95
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,38	0,15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,50	1,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	405,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,93	0,24
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	63,75	7,65
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	27,00	0,14
		4. Biroul nr. 13. DDEG				
16	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			88,92 88,92
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	94,60	44,46
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	94,60	44,46
17	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			31,04 30,27
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	94,60	30,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	16,20	0,49
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	10,80	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	17,00	0,17
18	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			214,70 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,93	20,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	405,00	12,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	871,79	20,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	27,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	54,00	0,43
19	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			23,65 23,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	94,60	12,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	11,35
20	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			380,06 208,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	94,60	193,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,36	1,44
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau	m2	1,0500	162,00	170,10

1	2	3	4	5	6	7
		ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate				
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	27,00	0,41
21	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,02 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,70	0,13
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			75,04 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,88	19,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,80	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
23	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp	m2			470,52 146,63
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	94,60	130,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	94,60	16,08
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	260,25	276,00
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,40	15,27
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	31,50	31,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	27,00	0,81
24	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			93,77 37,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	31,88	32,52
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,03	15,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,80	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	4,05	8,10
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
25	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			63,73 25,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	94,60	25,54
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,0100	22,65	22,88
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,03	15,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,80	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
		5. Tipografia				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			39,73 39,73
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	94,60	19,87
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	94,60	19,87
27	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			23,65 23,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	94,60	12,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	94,60	11,35
28	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			25,77 25,54
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	94,60	11,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	22,50	0,22
29	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			214,70 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,93	20,27
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	405,00	12,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	871,79	20,92
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	27,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	54,00	0,43
30	CF02A5 k-2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			90,70 68,11
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2900	94,60	54,87
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	94,60	13,24
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	765,00	7,65
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	1,93	2,97
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	3,60	6,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	405,00	5,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	27,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	54,00	0,16
31	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			210,79 151,36
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	783,00	4,70
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	765,00	17,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	1,93	11,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	3,60	11,16
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	405,00	14,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	54,00	0,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	27,00	0,07
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,59 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1500	24,10	3,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,70	0,13
33	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			148,75 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,32	30,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	27,00	2,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,50	0,36
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			6,59 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1500	24,10	3,61
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,70	0,13
35	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,34 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,45	10,40

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	13,50	2,02
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
36	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,36 28,38
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	94,60	18,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	16,14	7,96
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	27,00	0,03
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			75,04 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,88	19,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,80	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
38	CN53A	PERETI Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			7,02 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,70	0,13
39	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			75,04 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	49,88	19,95
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	4,50	2,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,80	0,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
40	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			6,98 5,68
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0600	94,60	5,68
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,3000	3,60	1,08
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0500	4,50	0,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
41	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			380,07 208,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	94,60	193,93
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,36	1,44
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	162,00	170,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	27,00	0,41
42	CN53A	PARDOSELI Grunduirea suprafetelor interioare	m2			7,02 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	27,00	4,05
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,70	0,14
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			138,55 66,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	871,79	28,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,93	25,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	405,00	17,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	27,00	0,81
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	54,00	0,65
44	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport	m2			470,52

1	2	3	4	5	6	7
		existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp				146,63
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	94,60	130,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	94,60	16,08
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	260,25	276,00
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	14,40	15,27
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	31,50	31,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	27,00	0,81
45	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			102,77
						56,76
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	94,60	52,03
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	35,25	35,95
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	25,38	0,15
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	31,50	1,57
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	405,00	0,08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,93	0,24
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	63,75	7,65
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	22,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	27,00	0,14
46	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3 919,30
						86,09
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8100	94,60	76,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	3 743,18	3 743,18
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,51	2,04
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	108,00	59,40
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	114,99	22,20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	4,50	2,70
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	3,16	3,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	27,00	0,54
47	RpIzA05J	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice, executate cu email perclorvinilic (un strat suplimentar aplicat pe suprafete de metal vopsite)	m2			84,41
						74,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5400	94,60	51,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	2320166200676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0200	50,00	1,03
	2430126107873	Email perclorvinilic	kg	0,1500	48,85	7,55
	2430226109082	Diluant perclorvinilic	kg	0,0110	38,67	0,44
	2952270003371	Malaxor de chituri si vopsele 10 l	h-ut	0,0100	32,00	0,32
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,0150	22,50	0,34
48	08-03-593-19	Corp de iluminat pentru lampi incandescente in tavane suspendate	100 buc			22 493,00
						11 163,00
	1	Muncitor	h-om	118,0000	94,60	11 163,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0850	27 000,00	2 295,00
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0100	45 000,00	450,00
	5009070	Racordari	10 buc	10,2000	3,11	31,50
	5009109	Cirlig	buc	102,0000	13,50	1 377,00
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	135,00	137,50
	5009361	Clema de lustra	buc	102,0000	6,75	688,50
	5349100	Mansoane	buc	102,0000	54,00	5 508,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3600	360,00	129,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	32,0000	18,00	576,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3600	380,00	137,00
49		Corp de iluminat 40W 60*60 cm Led 4000 K40 V IP 20	buc			450,00
						0,00
	6060	Corp de iluminat 40W 60*60 cm Led 4000 K40 V IP 20	buc	1,0000	450,00	450,00

1	2	3	4	5	6	7
50	RpEE03B	Montarea prizelor bipolare constructie INTENC sau similare din aminoplast sau bachelita, capsulata, etanse metalica sau ebonita cu contacte de nul pina la 25 A, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			93,77 37,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	31,88	32,52
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,03	15,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,50	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,80	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	4,05	8,10
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,10	0,20
51	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			63,73 25,54
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	94,60	25,54
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	22,65	22,88
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,03	15,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	10,80	0,05
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
52	TrB01C1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t			54,87 54,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5800	94,60	54,87
53	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			52,03 52,03
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	94,60	52,03
54	TsI50B3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 13 km	t			81,94 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2276	360,00	81,94
		6. Lucrari de reparatie interioare. Incaperi la Demisol				
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			138,55 66,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	871,79	28,77
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,93	25,09
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	405,00	17,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	27,00	0,81
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	54,00	0,65
56	CG56B	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 20 mm	m2			255,75 44,27
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,4680	94,60	44,27
	2653102100827	Amestec "Nivelir-Gross"	kg	30,6000	6,72	206,87
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	24,10	2,18
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0840	22,50	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	27,00	0,54
57	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm / Gresie ceramica 300x300 gr.15mm antiderapanta	m2			262,46 111,63
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	94,60	111,63
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	101,70	105,80
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,91	23,31
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	43,20	20,07
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	27,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	22,50	0,28

1	2	3	4	5	6	7
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	18,00	1,13
58	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			148,75 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,32	30,84
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	27,00	2,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,50	0,36
59	CI22A	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 100 x 100 mm Kliker. (adeziv hidrofof rezistent la inghet)	m2			311,13 169,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7900	94,60	169,33
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	101,70	104,77
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	2,5000	4,91	12,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,5500	43,20	24,00
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0090	27,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0080	22,50	0,18

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

SPECIFICAȚII TEHNICE

Nr.	Denumirea lucrărilor	Cod CPV	Specificarea tehnică deplină solicitată de către autoritatea contractantă	Specificarea tehnică deplină propusă de către ofertant	Standarde de referință
Lucrări de reparație la imobilele aflate în administrarea Serviciului Tehnologii Informaționale					
LOT nr. 1					
1	Lucrări de reparații curente a încăperilor clădirii administrative a STI din str. V. Alecsandri, 42, mun. Chișinău;	45450000-6	conform caietului de sarcini formularul de deviz nr.1 – lista cu cantitățile de lucrări	conform caietului de sarcini formularul de deviz nr.1 – lista cu cantitățile de lucrări	Conform standardelor și actelor normative în vigoare ale Republicii Moldova
	TOTAL				

Semnat

Nume: **Sîrbu Ion**

Funcția în cadrul întreprinderii: **administrator**

Denumirea întreprinderii: **S.R.L “IVIS-CONSTRUCT”**